
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI  

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

 

 

PNRR MISSIONE 1: ISTRUZIONE E RICERCA 
P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea     

next generation EU 
 
Prot. n. 5161 del 23/05/2023 

 
All’Albo online  

Al sito WEB, sezione PNRR 
 
OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto P.N.R.R. misura 1.4.1 esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici – scuole (scuole 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza 
digitale” finanziato dall’Unione Europea – next generation EU. 
 
CUP: J71F22001460006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO L’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole 

(scuole 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato 
dall’Unione Europea – next generation EU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici – scuole (aprile 2022) – P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e 
cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – next generation EU inoltrata in 
data 31.05.2022 con la quale veniva richiesto il finanziamento per il servizio del tipo “sito 
internet – pacchetto scuola online; 

VISTO il decreto di approvazione – P.N.R.R. con relativo elenco delle istanze ammesse a valere 
sull’Avviso Pubblico “misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – scuole 
(aprile 2022), notificato a mezzo PEC in data 19.08.2022; 

CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di VINCI rientra nell’elenco di cui all’allegato 1 “domande 
finanziabili che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli 
enti hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 
dell’Avviso, accettando il finanziamento”; 

 CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di VINCI è stato ammesso a finanziamento per un importo 
pari a euro 7.301,00; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021-2022 e aggiornamento 
triennalità 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 4002; 
CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione; 
VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 
 
 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


 
 
 
 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.). 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per il progetto di cui in epigrafe; 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 

 
 

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Tamara Blasi 


		2023-05-23T13:44:35+0000
	TAMARA BLASI




